1>rc/cif.tii'O de Sao ]o~i doé Campod

ttltodo de Sno 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N!..

DECRETO N9 7082/90

de 03 de agosto de 1 . 990

Dispõe sobre a criação de ele

menta econõmico e abertura de

de cr~dito adicional no valor

de Cr$ 34 . 901 .600,00

o Prefeito Municipal de São Jos~ dosCampos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da lei n9

3671 de 30 de novembro de 1989, e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Org-ª

nica do Munic ípio de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica criado o elemento econõmi

co 3120.00 - ~aterial de Consumo no Programa 03090402.040 - )1anutenção

dos Serviços no Departamento de Planejamento Territorial e Urbanismo na

Secretaria de Planejamento Territorial e Urbanismo.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um cr~dito adicional no va lor de Cr$ 34 .901.600,00 (trinta e qu~

tro milhões, novecentos e um mil e Seiscentos cruzeiros) destinado a su

plementar as seguintes dotações do orçamento vigente :

02 .01

02 . 01-03070201.010- 6

02.01-4120.00- 7

02 . 01- 03070202 . 040- 6

02.01 - 3131.00- 6

02.01- 3132.00-5

02 .10

02 .10- 03070202 . 460- 8

02.10- 3132.00- 5

SECRETARIA DE GOVERNO

GABINETE DO SECP.ETÂRIO

MÕveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção dos Serviços

~emuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

DEPARTN1ENTO DE EVENTOS OFICIAIS

Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos

100 . 000,00

100 . 000 , 00

300 .000,00

1.500 . 000 , 00

03.10

SECRETARIA DE PLANEJAXENTO TERRITORIAL E URBANIS~O

DEPARTN1ENTO DE P!.JAl'lEJA.~ENTO TERRITORIAL E UP.BANIS

~10

03.10- 03090402 . 040- 0 )1anutenção dos Serviços

03 . 10- 3120 .00-9 ~1aterial de Consumo 50 .0 00 , 00

SECRETARIA DA FAZENDA

06 . 10 DEPAFTA~ENTO DE FINANÇAS

06.10- 03080202 . 040-0 Manutenção dos Serviços

06.10- 3132 .00- 5 Outros Serviços e Encargos 4.380 . 000 , 00

SECRETARIA DE AD~INISTP~ÇÃO

07.01 GABINETE DO SECRETÂP.IO

07 . 01- 03070201 . 010- 6 MÕveis, Máquinas e Outros

07.01- 4120.00- 7 Equipamentos e -!ateria1 Permanente o

'Prc/dtura de Óão ]o« do.J Compo.J

b.Jtado de Óão 'Paulo

LIVRO !'-J..!!. FLS. N.!.

cont. do decreto n9 7082/90 - fls . 02.

07 . 10 DEPARTAMENTO DE INFO~~ÂTICA

07 .10-03070 242. 160-8 Serviços Técnicos Especializados

07.10 - 3132 .00- 5

07.50

Outros Serviços e Encargos

DEPARTA~ENTO DA GUARDA .\1UNICI P.Z\L

2l. 9201000100

07.50-06301742.040-5 Manutenção dos Serviços

07 . 50- 3131 . 00- 6 Remuneração de Serviços Pessoais 351.600 , 00

10.11

10 .11-08421882. 170- 6

10 . 11- 3131 . 00- 6

10.16

10.16-0842187 2. 380- 6

10.16-3111.01- 9

12 . 01

12.01-15814866.440-2

12 . 01.3131 . 00- 6

14. 10

14 . 10-08462244.411-6

14 . 10- 3120.00- 9

20.10

20 . 10-06 30178 2.970- 7

20. 10- 4120.00-7

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Estagiários

Remuneração de Serviços Pessoais 1 . 600.000 , 00

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DO ~U

NIC Í PIO - DAJAM

~anutenção do Ensino

Vencimentos e Vantagens Fixas

SECRETARIA DO DESENVOLVHlENTO SOCIAL

GABI NETE DO SECRETÁRIO

Fundo Social de Solidariedade

Re muneração de Serviços Pessoais

1.500.000,00

1.500.000,00

SECPETARIA DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

~anutenção de Eventos Rec reativos - F . P . E .

Material de Consumo

ENCARGOS GEFAIS DO ~1UNICÍPIO

ENCARGOS DIVERSOS

Corpo de Bombeiro

Equipamentos e Material Permanente

100 . 000 ,00

600 . 000 , 00

Arti1o 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de Cr$ 26.651 . 600 , 00 (vinte e seis milhões ,

seiscentos e cinquenta e um mil e seiscentos cruzeiros) por conta do EX

CESSO DE ARRECADAÇÃO previsto para o corrente e xercício e parte no valor

de Cr$ 8 . 250 . 000 , 00 (oito milhÕes , duzentos e cinquenta mil cruzeiros)por

conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente :

03.10

03. 1 0- 03090401 . 010-0

03.10- 4120 .00- 7

SECRETARIA DE PLANEJA"1ENTO TERRITORIAL E URBANIS'10

DEPARTAMENTO DE PLANEJ.~~·1ENTO TERRI'IOF.IAL E URBA!HSMO

M6veis, Máquinas e Outros

Equ ipamentos e Material Permanente 50 . 000 , 00

03 .10-03090444.64 0-0 Levantamento Aerofotogamétrico

03.10-313 2.00- 5

09 . 20

09.20- 13754281 . 010- 3

09 .20- 4120 .00- 7

10.11

10.11-08421881.300-6

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAÚDE

ASSESSORIA ODONTOLÓGICA

"16veis , Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ENSINO DE PRH1EIRO GRAU

Projetos Pedag6gicos

3 .000 .000,00

2.000((

'Pf'lfcifura d~ <.St2o ]odi do.J Campoé

€citado d~ Sao 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N.!.

cont. de decreto n9 7082/90 - fls . 03.

10 .11-3132 .00-5

10.16

Outros Serviços e Encargos 1 . 600 . 000 , 00

DIVISÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DO 111U

NICÍPIO - DA ... TN'1

10.16-08421871.790-6 Construções de Salas

10 .16-4110.00-9 Obras e Instalações 1.500.000,00

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

14.10 DEPARTA~ENTO DE ESPORTE E LAZER

14.10-08462242.660-6 Competição Desportiva em Geral

14.10-3132 . 00- 5 Outros Serviços e Encargos 100.000 , 00

Artigo 49- Este decreto entrará em vigorna

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura ~unicipa1 de São José dos Campos,

03 de agosto de 1990.

Registrado e publicado na Divisão de Forma

lização de Atos , aos três dias do mês de agosto do ano de mil novecentos

e noventa.

~a:~·
Divisao de Formalização de Atos

DFO wm ... I ...